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ZYRA E KRYETARIT

Duke u bazuar né nenin 68 t& ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 t&
nenit 17 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik né Komuna, paraget kété:

RAPORT
(Informimi i qytetaréve rreth gjashtémujorit (6) t€ dyté té punés sé ekzekutivit pér vitin
2023)

Kryetari i Komunés s& Obiligit, Xhafer Gashi, me daté 27. 12.2023 ka mbajtur diskutimin publik
pér “Informimin e gytetaréve rreth gjashtémujorit (6) t& dyté t& punés sé ekzekutivit pér vitin
2023” diskutimi éshté mbajtur né sallén e Kuvendit Komunal nga ora 13:30.

Gjaté diskutimit ishin prezent Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé Obiligit, qytetar€, pjesétaré t&
tjeré té ekzekutivit komunal, pérfagésues t& OJQ-ve.

T& pranishém né kété diskutim kané gené gjithsej 55 qytetarg, prej tyre 24 gra dhe 30 burra.

Informimi i qytetaréve rreth gjashté mujorit t&€ dyté t&€ punés pér vitin 2023, Kryetari potencoi se
kjo periudhé kohore ka gené me njé dinamiké e madhe e punéve (& pérfunduara ku sqaroi pér
secilén drejtori veg e veg projekteve e realizuara. Prezantimi i buxhetit pér vitin 2023, deri mé
tani &shté shpenzuare 99.72% e buxhetit tek investimet kapitale, q& cilésohet si shpenzim
jashtézakonisht i miré pérkundér véshtirésive, N& prokurimi jané zhvilluar gjithsej 60 proceduar
t& prokurimit. Projekte t& vazhdueshme edhe kété vit si ndarja e bursave pér nxénés dhe student
té nivelit bachelor, master, doktoraturé dhe shpenzimet e udhétimit, ku kané pérfituar mbi 1100
nxénés dhe student.

Ké&to ishin disa nga projektet e realizuara gjaté kétij viti.

Pas prezantimit nuk kemi pranuar ndonjé kérkes€ pér informacion, diskutimi publik ka
pérfunduar né ora 14:00.



Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjes€marrésve.

Obiliq Zyrtare pérgjegjés pér konsultime publike
Festina Preniqi
25.01.2024 revig
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PROCESVERBAL I MBAJTUR ME DATE 27.12.2023

“INFORMIMI I QYTETAREVE RRETH GJASHTE (6) MUJORIT TE DYTE TE
PUNIS Sit EKZEKUTIVIT KOMUNAL PER VITIN 2023”

Takimi filloi né orén 13:30

T& pranishém ishin, Kryetari i Komunés z.Xhafer Gashi , ekzekutivi pérfaqésues t&¢ OJQ-ve,
Kryetarét e Késhillave Lokal dhe gytetar t& komunés s& Obiligit.

Atéhere pérshéndetje t& nderuar t& pranishém asamblistg, zyrtar, pérfaqésuese € shoggrisé civile
dhe t8 gjithé t& pranishém, sot jemi takuar & t& ju informojmé pér punén e ekzekutivit pér vitin
2023.8i asnjéher& mé paré Ky vit ka gené vit i sukseseve, falénderoi t€ gjithe drejtorét dhe
zyrtarét komunal, me punén e madhe gé kang béré (€ gjith€, dhe kemi arrit q€ & shpenzojmé
99.72 % t& buxhetit pér invesitme kapitale né Komunén tong, fillimisht mé lejoni € falénderojé,
Drejtoreshén e Financave, z. Zarife Behluli, pér angazhimin e madh dhe krejt stafin e financave
pér njé puné t& jashtézakonshme.

Patjetér qé arsimi &shté prioriteti jong, ju e dini q& &shté béré renovimi i shkollave dhe ndértimi i
sallave t&€ Edukatés Fizike dhe subvencionimi i nxénésve pér tranasport dhe bursa deri n€ nivelim
e Doktoratés.

Sa i pérket shéndetésisé né vazhdimési jemi pérkujdes pér rindértim t& hapésirave, po ashtu kemi
nénshkruar nj& memorandum pér ndértimin e katit t€ 2-t€ t&€ QKMF-s&,

Tek Drejtoria € Ambientit jang ndértuar parge, dhe &sht€ béré mbjellja e drunjtéve t&€ ndryshém,
ka pérfunduar projekti “Brezi i Gjelbér” dhe shumé puné té tjera t& drejtorisé.

Tek Drejtoria e Bujgésisé jané ndértuar mini-ferma, jané shpérndar€ pajisje bujqésore, dhe éshté
béré trajtimi i genve endacak dhe njé puné e jashtézakonshme me Relief Islamik.

Infrastruktura &shté njé drejtori & punon shumé, ku né ket€ rast jan& pérfunduar t€ gjitha punét.
Tek drejtoria e Kulturés, shumé aktivitetet kulturo-artistike, dhe OJQ-t€, Pjesa teatrale,
ansamblin pér aktivitetet dhe shumé aktivitete t€ tjera té& realizuara, falé drejtoris€ mbi 170 mije
euro jané ndaré pér subvencionim t& kétyre aktiviteteve.

Drejtoria e Urbanizmi, kryesisht &shté marré me procese t€ hartave zonale, mbéshtetje e
bizneseve dhe pérmbyllje t€ hartave zonale.

Drejtoria e Inspeksionit, ka p&rmbyllur vitin me sukses.

Drejtoria e Shérbimeve Publike, njé staf i shkélqyer & cilét b&jné njé puné té shkélqyer, & cilg i
kané realizuar t& gjitha projektet e parapara.




Prokurimi mbi 60 projekte dhe ndérlidhet me DEFZH dhe me t€ gjitha kan€ qené t& shkélgyer
né pérmbylije t& projekteve.

Drejtoria e Administratés, kané kérkesa shumé nga ana e qytetaréve dhe t€ gjitha ato kérkesa
jané pérfunduar me sukses.

Kryetari ka falénderuar edhe Kryesuesen e Kuvendit komunal, pér vendimet dhe t& gjith€ ata g€ i
kan& zbatuan me sukses,

Qytetar t& nderuar juve ju falénderoi pé kontributin tuaj né ¢do debate publike, dhe aktivitete
komunale, ashtu si¢ e dini projektet bashke i kemi zgjedh bashke i kemi punu bashké kemi mi
realizu.

Tutje Kryetari Gashi, ka falénderuar edhe NPL Kastriotin, t€ cilét po pérkujdesen né ményre &
shkélqyer pér mirémbajtjen e hapésirave komunale dhe hapésirave publike.

Né fund Kryetari Gashi, shfrytézoj rastin t& ju urojé vitin e ri dhe do € jemi bashkérisht g€ &
punojmé edhe mé shumé né t€ miré t€ qytetaréve, nése ka dikush n ga ju ndonjé pyetje lirisht
urdhéroni?

Gijaté kétij takimi nuk kemi pranuar ndonjé pyetje nga t€ pranishmit né sallé.

Takimi pérfundoi né ora 14:00, me gjithsej 55 pjesémarrés.
Procesmbajtése: Majlinda Kutllovei
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Debat Publik “INFORMIMI I QYTETAREVE RRETH GJASHTE (6) MUJORIT TE DYTE TE PUNES SE EKZEKUTIVIT
KOMUNAL PER VITIN 2023

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal

Ora 13:30
Data: 27.12.2023
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